
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost 
 
 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání: 24. 10. 2019 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: Mgr. Lucie Brabcová, Mgr. Monika Hrubešová,  Mgr. Jana Kutišová, Bc. Nikola 

Němcová, Ludmila Trnková 

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D. 

Vypracoval: Mgr. Lucie Brabcová 

 

 

Program PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 24. 10. 2019 

 

1. Úvodní slovo, vzájemné představení nově přítomných osob na schůzce PS 

2. Krátká rekapitulace témat minulé schůzky 

3. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAPII (Petra 

Jírová) 

4. Cíle a priority strategického rámce, zda je potřeba nějak doplnit, viz zaslané podklady 

v mailu (Barbora Šaňková) 

5. Diskuze  

6. Zvolení nového tématu pro příští schůzku PS 

7. Návrh dalšího termínu schůzky PS, forma hlasování (Barbora Šaňková) 

8. Shrnutí a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 24. 10. 2019 

 

Členové pracovní skupiny byli přivítáni na druhém jednání pracovní skupiny pro čtenářskou 

gramotnost. Pracovní skupině byla představená nová hlavní manažerka Mgr. Barbora Šaňková, 

Ph.D., která se do projektu zapojila 1. 8. 2019. Byla připomenuta témata z předchozí schůzky 

pracovní skupiny. 

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných a 

plánovaných implementačních aktivitách projektu MAPII.  

 

Vyúčtování projektových aktivit – nepřímé náklady 

 

1) Pohádky I. M. Jirouse 

Realizováno 4x pro MŠ Na Rybníčku (16. 9. 2019), MŠ Bambi kindergarten (17. 9. 

2019), MŠ Budíkov a MŠ Kejžlice (23. 9. 2019), MŠ Senožaty (24. 9. 2019) 

Nepřímé náklady: 2 960,- (autobusová doprava, materiál, kopírování, 3x kniha) 

 

2) Exkurze SOMPO a.s. 

Realizováno 3x pro ZŠ Hradská a ZŠ Senožaty (25. 9. 2019), Gymnázium dr. A. 

Hrdličky (25. 9. 2019), ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská (27. 9. 2019) 

Nepřímé náklady: 10 164,- (autobusová doprava) 

Návazná aktivita – třídění odpadu v okolí školy 

Nepřímé náklady: 1 900,- (pytle, rukavice na sběr a třídění odpadu) 

 

3) Noc vědců – Šetrně k planetě 

Realizováno na ZŠ Hradská dne 27. 9. 2019, cca 200 účastníků. 

Nepřímé náklady: 2 198,- (kancelářské potřeby, sladká odměna pro pomáhající děti) 

 

4) Znáš Humpolec a jeho okolí? 

Realizováno 4x pro ZŠ Senožaty (30. 9. 2019), ZŠ Hradská (1. 10. 2019), ZŠ Želiv 

(21. 10. 2019), ZŠ Hálkova (22. 10. 2019) 

Nepřímé náklady: 236,- (autobusová doprava, kopírování) 

 

5) Jak správně využívat IT a média? 

Realizováno 5x pro ZŠ Hálkova (7. 10. 2019), ZŠ Senožaty (9. 10. 2019), ZŠ Želiv 

(14. 10. 2019), ZŠ Čejov (16. 10. 2019), ZŠ Jiřice (23. 10. 2019) 

Nepřímé náklady: 10 568,- (cena výukového programu, cestovné lektora) 

 

6) Polytechnický kroužek (od 11. 10. 2019 do 29. 5. 2020) 

Nepřímé náklady: 6 445,- (3x sada Teifoc, 10 kg malty, 2 balení cihliček) 

 

7) Pohoda a klídek bez tabáčku 

Realizováno 8x pro ZŠ Želiv (4. 11. 2019), ZŠ Senožaty (6. 11. 2019), ZŠ Hálkova 

(18. 11. 2019), ZŠ Hradská (2x 20. 11. 2019), ZŠ Hálkova (2x 25. 11. 2019), 

Gymnázium dr. A. Hrdličky (27. 11. 2019) 

Nepřímé náklady: 16 400,- (cena výukového programu, cestovné lektora) 

 

NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM: 50 871,- 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Na nejbližší období v rámci 2. monitorovacího období se plánují aktivity na podporu vzdělávání 

vedoucích pedagogických pracovníků z MŠ a ZŠ a ostatních pedagogických pracovníků z MŠ 

(téma komunikace), na podporu čtenářské gramotnosti (čtenářská dílna a kavárna na ZŠ 

Humpolec, Hálkova), z oblasti inkluzivního vzdělávání (oblast logopedie), otevřené školy 

(informační akce pro rodiče v oblasti předškolního vzdělávání zaměřených na přípravu na vstup 

do ZŠ), autorské čtení pro MŠ konané v MŠ Želiv a kariérové poradenství (Nemocnice 

Pelhřimov, příspěvková organizace - Pelhřimov, Valeo Compressor Europe, s.r.o. - Humpolec, 

Intex, výrobní družstvo - Ledeč nad Sázavou) s následnými návštěvami škol na ÚP Pelhřimov. 

 

V rámci některé z následujících schůzek pracovní skupiny se budeme věnovat tématu - cíle a 

priority projektu v dokumentu Strategický rámec. Priority a cíle projektu by měly být 

aktualizovány a také souladu s Postupy MAP 3. Pravděpodobně bude předcházet SWAT analýza 

zaměřená na silné a slabé stránky, hrozby a příležitosti vybraných problémových témat. 

 

Dále probíhala diskuze nad problematikou, jakými aktivitami lze podpořit čtenářskou 

gramotnost na Humpolecku. 

 

• ZŠ Hálkova organizuje tzv. „čtenářskou kavárnu“, tuto tradiční akci pořádá školní 

parlament a je zde servírováno občerstvení jako v reálné kavárně, akce bude probíhat 

12. 12. 2019 v odpoledních hodinách, čas je zvolen tak, aby rodiče mohli přijít na akci 

po ukončení pracovní doby, jako cílová skupina byli zvoleni žáci prvního stupně, bude 

nezbytné přihlásit školní kolektivy v předstihu, aby mohl být připraven program, ideální 

velikost skupiny žáků je 20-25, zúčastní se pravděpodobně žáci z čtenářského kroužku 

paní učitelky Brabcové a vybraní zájemci z družiny, svoji účast zvažuje s žáky paní 

učitelka Hrubešová 

ÚKOL: Petra Jírová zjistí zájem u škol, případně zašleme pozvánky na školy 

ÚKOL: Jana Kutišová zajistí učitele do organizačního týmu a budou připraveny workshopy pro 

žáky 

 

• Workshop jak dělat školní časopis 

Účast zvažuje ZŠ Hálkova, Podhrad, knihovna, možná Senožaty 

Akce by mohla proběhnout v knihovně. Začátek 13-14hod (nehodí se pondělí-ZŠ Podhrad) 

ÚKOL:  Zjistit, na kterých školách mají časopis a zda byl by zájem, oslovit případného lektora 

(Aneta Slavíková, Zuzana Rodová) 

 

• Bc. Nikola Němcová – akce z oblasti „Otevřená škola“, informační akce a workshopy 

pro rodiče v oblasti předškolního vzdělávání zaměřených na přípravu na vstup do ZŠ, 

témata - čtenářská pregramotnost (Nikola Němcová), logopedie (Lada Vlčková), 

matematická gramotnost, akce by se konala před zápisy dětí z MŠ do ZŠ, předběžný 

termín leden, pro předem přihlášené zvažujeme nákup pracovního sešitu cca130 Kč/kus, 

autorka Bednářová, forma přihlašování by byla přes papírové přihlášky v MŠ, příspěvek 

lektora by měl mít časovou dotaci 20 min, zabránit tomu, aby vystoupil zástupce školy 

(rivalita mezi školami, neutrální půda) 

 

• Podpora spolupráce škol s knihovnou 

 

• Paní učitelka Brabcová zahajuje každý školní den se svými žáky 10 minutovou četbou 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

• Knihobudky, reference paní Trnková, bývají problémy typu poškozené knihy vyhozené 

v okolí, ideální místo pro budku třeba nádraží nebo jiné chráněné místo pod kamerou 

ZŠ Podhrad-knihovnička, evidenci dělají žáci páté třídy 

 

• Čtení pomáhá – Komrsová, přizvat ji na příští pracovní schůzku 

 

Zástupci MAS poděkovali přítomným za podnětnou diskusi s ostatními členy úvodního 

zasedání a rozloučili se.  

Další termín setkání pracovní skupiny se upřesní v listopadu 2019.  

 

Přílohy: Prezenční listina 

 

V Humpolci dne 24. 10. 2019    Zapsala: Mgr. Lucie Brabcová 


